
6000036 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.001178 
A A 

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

s Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Trigésimo Primero del Distrito Metropolitano de Quito, el 01 de Febrero de 
2013, que contiene la constitución de la compañía SERVICIO DE TAXI EJECUTIVO 
LUMBIEXPRESS S.A. y la escritura Aclaratoria de dicho acto societario otorgada ante el 

mismo notario, el 28 de Febrero de 2013. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.1031 de 
06 de marzo de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

— 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía SERVICIO DE TAXI 
EJECUTIVO LUMBIEXPRESS S.A. y disponer que un extracto de las escrituras se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 
compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de las escrituras que se aprueban, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba las referidas escrituras y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de las escrituras públicas 

inscritas en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y origina! del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de-Quito, a 07 de Marzo de 2013 
o 

|        

  

Exp. Reserva 7428175 

a Nro. Trámite 1.2013.372 
$e FMA/



de 

D
u
 

. Registro Mercantil de Quito 
0000037 

[ TRÁMITE NÚMERO: 6662 

RÉGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

| 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL/LA:CONSTITUCIÓN DE COMPANÍA ANÓNIMA CON ACLARATORIA 
  NÚMERO DE REPERTORIO: 
  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

10048 

“ [FECHA DE INSCRIPCIÓN: 22/03/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 1043 
REGISTRO: a LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: . 
Identificación Nombres Cantón de ,; Calidad en que Estado Civil 

| Domicilio comparece 

0502668213 CAILLAGUA Quito SOCIO / Casado a 

CHIGUANO GINA . 

MARITZA —' —d$ s 
1705251021 ALTAMIRANO ARIAS | Quito Socio Casado 

HERNAN PATRICIO 

1711250223 CHILLAN CUSI Quito SOCIO “| Casado 

WILSON PATRICIO 

1708894769 ULCUANGO Quito socio Casado 

COBACANGO > a 

ALFONSO 

1706749585 CHILLAN Quito SOCIO | Casado 

SACANCELA PABLO a 

1705280681 HIDROBO Quito SOCIO Casado 

ENCALADA WILSON N 

| : HERNAN s N 
1702319276 NARANJO HERRERA | Quito SOCIO Casado 

PLUTARCO 

1704928728 CHILLAN Quito Socio Casado 

SACANCELA 

FAUSTO 

: 1704485448 CHILLAN Quito Socio Casado ! 

SACANCELA 

AMABLE 

/ 

Página 1 de 4 

  M2 SO48507 
/ IMP. GM. ea 

L
i
o



A 
SN 

sw 

- Registro Mercantil de Quito 
6000033 

  

1701951764 VASCONEZ 

BETANCOURT 

JAIME OSWALDO 

Quito SOGIO Casado 

  

1/03914240 TUFINO MARCA 

ARTURO GONZALO 

Quito SOCIO Casado 

  

1/09845638 SACANTELA 

QUISHPE VILDER 

PATRICIO 

Quito SOCIO Casado 

  

0601664014 ¡PENAFIEL MEDINA 

ELI SAMUEL 

Quito socio Casado 

  

1718082413 ALBACURA 

CATUCUAMBA 

NELSON FERMIN 

Quito SOCIO Casado 

  

1/12643517 USHINA PICHO 

SEGUNDO PEDRO 

Quito SOCIO Casado 

  

1000088409 PADILLA SALAZAR 

LUIS GONZALO N 

Quito socio Casado 

  

1708323223 ALMACHITACO 
EDWIN ULPIANO 

Xx 
Quito 

ye 

SOCIO 
Ñ 

Casado 

  

1716652282 ORTEGA HERRERA 

FRANKLIN IVAN 

Quito — | SOCIO Soltero 

  

1102351333 VIVANCO VIVANCO 

JOSE ROLANDO 

Quito SOCIO Soltero 

  

1715831663 FLORES BARRERA 

LUIS HUMBERTO 

Quito SOCIO : Casado 

  

1703290286 CHILLAN 

SACANCELA 

MODESTO 

Quito SOCIO Casado 

  

1712014461 CASTRO JUINA 

JUAN SANTIAGO 

Quito SOCIO Viudo 

  

1/11416550 AMAQUINA 

PILATAXI MARIO 

JAVIER 

Quito socio Casado 

  

1708005093 CHILLAGANA 

GORDILLO LUIS 

CARLOS 

HUMBERTO 

Quito Socio Casado 

    1710879170   HERRERA GALARZA 

STALIN ANTONIO 
1 

  Qu ito. -     Casado   
  

    

Página 2 de 4 

SOL S2bO0G 
IMP. GM. ea



- Registro Mercantil de Quito 

  

N 

/ 0000039 

A
_
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

1704366929 TITUANA JUINA Quito SOCIO Casado 
ABDON SANTIAGO | 

1102604962 SANCHEZ VIVANCO | Quito SOCIO Divorciado : 
KLEVER IVAN l 

1000917912 MORALES WILSON | Quito SOCIO. Casado ' 
ALONSO 

1705526620 CUSICUNASJOSE | Quito ] SOCIO Casado 
MANUEL 

1708603202 HERRERA GALARZA | Quito SOCIO Casado 
EDWIN FERNANDO | 

1709632978 MERA PINTO JORGE | Quito SOCIO Casado | 
IVAN 

1709222671 QUISHPE TANDALLA | Quito SOCIO Casado | 
JOSE FRANCISCO : | 

1710792449 CORONEL VARGAS | Quito SOCIO ¡[viudo 
BETTY NARCISA 

1704933546 TOAPANTA Quito SOCIO Casado 
CONDOR CARLOS * | ! 
ENRIQUE / 

1202529424 BUSTAMANTE Quito SOCIO Divorciado | 
JIMENEZ GABRIEL ! 
JOSE         
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPANÍA ANÓNIMA CON ACLARATORIA 
  

FECHA ESCRITURA/ JUICIO! OTRO: 01/02/2013 
  

NOTARÍA/JUZGADO: NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA - 
  

CANTÓN: : QUITO 
  N”. RESOLUCIÓN/ ESCRITURA/ OFICIO/ 
JUICIO: 

RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.001178 

  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA 
RESOLUCIÓN: 

DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 

  

  

  

      
AUTORIDAD COMPETENTE: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
PLAZO: 50 AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: SERVICIO DE TAXI EJECUTIVO LUMBIEXPRESS S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 
  

/ 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor i 
    Capital   1400,00 
  

  
  

Página 3 de 4 

IMP. IGM. ea



A q í QQ QOQKQKQB—— 

0 | 0000040 
- Registro Mercantil de Quito 

DS 

l N 

5. DATOS ADICIONALES: 

» ADM: P, GG, SECG. POR JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS 1 AÑOS RL: GG 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓNSO MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
» INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUBRÁTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL | 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN 

  

  RMATIVA VIGENTE. 
A 10 

se Sa Aa 
A. s A 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A-22 A DEL MES DE MARZO DE 2013 % 

2 

  
  

   

5
 

NM 

DR. RUBENANRIQUE AGUIRRE LOPEZ > 

REGISTRADO ERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 5 A | 
/ [ . / ] 

Y DIRECHÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE NS6-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

Página 4 de 4 

a CUA Faria 

AT COL4OBOA 
IMP. GM. ea 

 


